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Nämndinitiativ (M) Anmälan Skolinspektionen 
 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande svar till initiativtagaren: 

1. Grundskolenämnden föreslås avslå nämndinitiativet i sin helhet 

Svar på nämndinitiativ 
John Eklöf (M) har inkommit med ett nämndinitiativ till grundskolenämnden med förslag 
om att vidta åtgärder med anledning av uppmärksammade brister i huvudmannens 
rekryteringsprocesser och personalhantering. Förslagen innefattar att ge förvaltningen i 
uppdrag att särskilt tillskriva Skolinspektionen om dessa brister, att säkerställa full 
transparens genom en samlad redovisning av alla kända fall samt att återrapportera 
skyndsamt till nämnden om vidtagna och planerade åtgärder. 
 
Grundskolenämnden delar uppfattningen att de händelser som beskrivs i nämndinitiativet är 
allvarliga och att arbetet med rekrytering och hantering av personalärenden är centralt för att 
säkerställa trygghet och kvalitet i verksamheten. Nämnden konstaterar dock att en anmälan 
till Skolinspektionen inte är en ändamålsenlig eller en möjlig åtgärd. Skolinspektionen har ett 
tillsynsuppdrag enligt skollagen som innebär att myndigheten granskar att huvudmän följer 
lagar och föreskrifter. Tillsyn initieras genom riskanalyser eller anmälningar från enskilda, 
inte genom att huvudmannen anmäler sig själv eller beställer granskning. 
 
Mot denna bakgrund föreslås att nämndinitiativet avslås i sin helhet. 

Att ge grundskoleförvaltningen uppdrag att särskilt tillskriva Skolinspektionen om de 
återkommande och systematiska brister som identifierats i huvudmannens arbete 
med rekrytering och personalhantering 

Enligt skollagen har Skolinspektionen ett tillsynsuppdrag som innebär att myndigheten 
granskar att huvudmän följer lagar och föreskrifter. Tillsyn initieras genom riskanalyser eller 
anmälningar från enskilda eller genom myndighetens egen prioritering. Det finns ingen 
ordning för att en huvudman anmäler sig själv eller beställer en granskning. En sådan 
föreslagen skrivelse skulle därför inte leda till tillsyn eller åtgärder från Skolinspektionen. 
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Huvudmannen har enligt skollagen ett eget ansvar att systematiskt planera, följa upp och 
utveckla utbildningen. Om brister uppstår är det huvudmannens skyldighet att själv utreda 
orsakerna och vidta nödvändiga åtgärder. Att skriva till Skolinspektionen i syfte att begära en 
granskning är inte förenligt med myndighetens arbetsgång eller uppdrag eftersom 
Skolinspektionen inte tar emot självanmälningar eller beställningar av tillsyn. 

Vidare är det viktigt att åtgärder som vidtas inom ramen för personalärenden är rättssäkra, 
bygger på sakliga grunder och följer gällande lagstiftning, kollektivavtal och interna riktlinjer. 
Arbetet med att stärka rekryteringsprocesser och personalhantering hänvisas i stället ske 
inom ramen för huvudmannens systematiska kvalitetsarbete enligt ordinarie hantering. 

att grundskoleförvaltningen i underrättelsen säkerställer full transparens genom en 
samlad redovisning av alla kända fall, en bedömning av de samlade riskerna samt en 
översikt över vidtagna och planerade åtgärder med tidsplan, 

Denna attsats förutsätter en underrättelse till Skolinspektionen, vilket inte är förenligt med 
myndighetens uppdrag och arbetsgång. Skolinspektionen tar inte emot självanmälningar eller 
beställningar av tillsyn och en sådan skrivelse skulle därför inte leda till åtgärder. 
Huvudmannen har enligt skollagen ansvar att själv utreda och åtgärda brister.  
 
att grundskoleförvaltningen ges i uppdrag att skyndsamt återrapportera till 
grundskolenämnden om hur arbetet fortskrider samt om genomförda och planerade 
åtgärder. 
 
Denna attsats förutsätter en underrättelse till Skolinspektionen, vilket inte är förenligt med 
myndighetens uppdrag och arbetsgång. Skolinspektionen tar inte emot självanmälningar eller 
beställningar av tillsyn. Återrapportering enligt denna attsats förutsätter att en underrättelse 
skickas till Skolinspektionen. Eftersom en sådan åtgärd bedöms inaktuell finns det inget att 
återrapportera inom ramen för initiativets förslag. 
 


